
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П Р И К А З 
 

25.10.2022                                    с.Пичаево                                                № 209 

 

О работе в системе «Сферум 

 

   Во исполнение письма управления образования и науки Тамбовской 

области от 25.10.2022г № 1.01-28/5295 «О работе в системе «Сферум», в 

целях  формирования единой коммуникационной среды для всех участников 

образовательного процесса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. провести работу по актуализации данных на платформе (перевод, 

выпуск, регистрация). Инструкция по переводу обучающихся в новый 

класс размещена по ссылке https://prof-sferum.ru/new-grade. 

    1.2. В срок до 05.11.2022 предоставить информацию о количестве  

    учителей и учеников, зарегистрированных на платформе «Сферум» на   

     2022/2023 учебный год в соответствии с приложением. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего инспектора 

администрации района И.Г. Целовальникову. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                   Т.Н. Свищёва                             

https://prof-sferum.ru/new-grade


Приложение 

Наименование организации 

Общее количество 

в  2022/2023 учебном году 

Общее количество 

зарегистрированных в 

"Сферум" 

УЧИТЕЛЕЙ УЧИТЕЛЕЙ УЧИТЕЛЕЙ УЧЕНИКОВ 

МБОУ "Пичаевская СОШ"         

Байловский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ"         

Больше-Ломовисский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ"         

Липовский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ"         

Рудовский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ" 

    Вернадовский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ"         

Больше-Шереметьевский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ"         

Волхонщинский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ"         

Вяжлинский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ"         

Гагаринский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ"         

Покрово-Васильевский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ         

Питимский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ"         


